
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Pietro Mazzone”  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. associata – Liceo Scientifico Via F. Cilea, snc 

Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  sito web: http://www.iismazzone.edu.it 
 

F/A 

 

Prot. n. 9526/II.1 Roccella Jonica, 29/10/2019 

Circ. n. 48 
 

Agli Alunni 
Agli studenti dei corsi serali 
Ai Genitori 
Al Direttore SGA  
Ai Docenti  
Al sito web 
All'Albo 
Agli Atti  

 

 

Oggetto: ELEZIONI suppletive di un rappresentante  dei genitori   Consiglio d’Istituto 24 /25 
Novembre 2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l'O.M .n. 215 del 15 luglio 1991; modificata e integrata dalle successive 
OO.MM.n.267,293 e 277,del 4/08/1995, n.293 del 24/06/1996 e n.277 del 17/06/1998 

VISTO il D.M. del 27 / 03/1995: 

VISTO il T.U. del 16/ 04/ 1994 n.297 e successive integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 567/1996; 

VISTA la nota m. pi  AOODGOSV. REGISTRO. UFFICIALE. U.0020399 01-10-2019 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 147 del 07/10/2019 

CONSIDERATA la decadenza di un genitore dal Consiglio d’Istituto 

VERIFICATA l’impossibilità di procedere alla surroga del suddetto membro per esaurimento della    
lista; 

DECRETA 

l’indizione delle elezioni suppletive per il rinnovo parziale della rappresentanza dei genitori nel 
Consiglio d’Istituto, eletto per il triennio 2017/2018- 2019//2020. 

Le elezioni si svolgeranno presso la sede centrale  
• Domenica 24  novembre 2019 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 
• Lunedì       25  novembre 2019 dalle ore 8.00 alle ore 13.30 

Di seguito vengono riportati gli adempimenti e le scadenze  elettorali  

CANDIDATI: ogni lista può contenere fino a un massimo di 2 genitori 
il rappresentante dei genitori da eleggere è 1 (uno) e ciascun elettore può esprimere 1 (una) preferenza 

NUMERO DEI CANDIDATI PER CIASCUNA LISTA: le liste possono avere anche un solo candidato. 



 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Pietro Mazzone”  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. associata – Liceo Scientifico Via F. Cilea, snc 

Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  sito web: http://www.iismazzone.edu.it 
 

F/A 

 

PRESENTAZIONE DELLE LISTE DEI CANDIDATI: 
dalle ore 10.00 del giorno 04.11.2019 alle ore 12 del giorno 09.11.2019. 
Ciascuna lista deve essere presentata da almeno 20 genitori. 

MODALITA’ DI VOTAZIONE: 

1. il voto viene espresso apponendo una croce sul numero romano della lista prescelta; 
2. La preferenza va indicata apponendo una croce nella casella accanto al nominativo 

prestampato, 
3. Il numero di preferenze esprimibili per la categoria genitori nel Consiglio d’Istituto è uguale 

a 1 (uno). Si precisa che deve essere votata una sola lista e la preferenza deve essere data 
ai candidati della medesima. 

DOCUMENTI NECESSARI PER LA PRESENTAZIONE DELLE LISTE: 

1. Dichiarazione in carta libera di accettazione da parte dei candidati con attestazione 
contestuale di non far parte di altre liste per la stessa componente e per lo stesso tipo di 
elezioni. 

2. 2.Documento di identità valido. 

MODALITA’ OPERATIVE PER LA FORMAZIONE DELLE LISTE: 

per ciascun candidato e presentatore di lista indicare: COGNOME, NOME, LUOGO E DATA DI 
NASCITA. 
I candidati vanno numerati in ordine progressivo (con numeri cardinali: 1; 2;.....). 

CONTRASSEGNI LISTA: 

va indicato il numero romano riflettente l’ordine di presentazione. 

IRREGOLARITA’ DELLE LISTE: 

entro il terzo giorno successivo alla presentazione, la Commissione Elettorale notifica all’Albo le 
irregolarità riscontrate ed invita alla regolarizzazione entro 3 giorni. Le decisioni sulla 
regolarizzazione sono rese pubbliche entro i 5 giorni successivi alla scadenza del termine ultimo 
per la presentazione delle liste, tramite affissione all’Albo. 

RAPPRESENTANTI DI LISTA: 

i nominativi dei rappresentanti di lista vanno segnalati dal primo firmatario dei presentatori al 
presidente della Commissione Elettorale. 

PROPAGANDA ELETTORALE: 

dal 10.11.2019 al 22.11.2019Le richieste delle riunioni di presentazione dei programmi e dei 
candidati devono essere presentate dagli interessati al Dirigente Scolastico entro il 6 novembre 
2019 per svolgersi entro e non oltre il  22/11/2019. 
 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


